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TPI kommunistlike noorte osavõtt ÜTÜ tööst
Teaduse ja tehnika kiire kasv 

esitab uued kõrgendatud nõud­
mised kaasaegsele insenerile, 
kes mitte ainult teenindab tä­
napäeva tehnikat, vaid loob ka 
uüt. Hiljuti toimunud üliõpilas­
te kokkutulekul rõhutati, et 
spetsialistide ettevalmistamise 
lahutamatuks osaks peab kuju­
nema üliõpilaste tegevus labo­
ratooriumides, konstrueerimis- 
büroodes ja teaduslikes ringi­
des. Oluline osa peab siin kuu­
luma komsomoliorganisatsiooni­
le.

Kuid nagu näitas TPI-s kor­
raldatud uurimus, on väike osa 
instituudi ÜLKNÜ liikmetest 
lülitunud ÜTÜ töösse. Nü võtab 
I kursusel ÜTÜ tööst osa 4,90% 
(66) kommunistlikest noortest. 
Positiivseks tuleb lugeda aga 
seda, et kommunistlike noorte 
osavõtt ÜTÜ tööst suureneb iga 
kursusega, jõudes Il'i kursusel 
15,6% (84). Järsult suureneb 
osavõtt ÜTÜ tööst III kursusel 
elektrotehnikateaduskonnas.
Kui II kursusel oli elektrotehni­
kateaduskonnas kommunistil, 
kest noortest ÜTÜ tööst haara­
tud 3,83 % (8), siis III kursusel 
tõuseb see näitaja 25,4% (36). 
Huvi suurenemine ÜTÜ vastu 
III kursusel on autori arvates 
tingitud sellest, et siis kuulub 
õppeplaani juba tunduvalt roh­
kem erialaaineid ning selleks 
ajaks on omandatud ka üldai­
netes teoreetilised alused.

TPI kommunistlike noorte 
haaratus ÜTÜ tööst pole erinev 
mitte ainult kursuste, vaid ka 
teaduskondade lõikes. Kõige 
enam tegelevad ÜTÜ töö­
ga elektrotehnikateaduskonna 
kommunistlikud noored, kus 
ÜTÜ ridadesse kuulub 20,4% 
(60) kommunistlikest noortest. 
Tublid on ka majandus- ja kee- 
miateaduskonna kommunistli­
kud noored, kus ÜTÜ tööst on 
haaratud vastavalt 19,70% (85) 
ja 12,20% (28) teaduskonna
ÜLKNÜ liikmetest.

Kuid osavõtt ÜTÜ tööst võiks 
olla märksa ulatuslikum. Kui 
I, II ja III kursuse 2055 üli­
õpilasest tegeleb teadusliku 
uurimistööga 9,5% (196), siib
rühmajühendajate ja rühma 
kolmiku subjektiivne arvamus 
näitas (toetudes õppeedukusele 
ja võimetele), et ÜTÜ tööst 
võiks veel osa võtta 17,8% (367).

Kommunistlike noorte vähene 
osavõtt ÜTÜ tööst I kursusel 
on autori arvates osalt tingitud 
sellest, et üleminekul keskkoo­
list kõrgemasse kooli toimub 
suur miljöö muutus. Kui kesk­
koolis toimub õppimine mi-Öel- 
des rohkem etteantud suunas, 
siis kõrgemas koolis on oluline 
koht iseseisval tööl. Iseseisva 
töö meetodid pole I kursusel aga 
veel välja kujunenud, sellepä­
rast ei söandata veel iseseisva­
le uurimistööle asuda. Vähest 
osavõttu ÜTÜ tööst põhjustab 
ka informatsiooni nappus.

Selleks, et kaasa tõmmata' 
ÜTÜ töösse laiu üliõpilashulki, 
on autori arvates vaja rohkem 
valgustada ÜTÜ tööd kõrgema­
te koolide ajalehtedes, kus võiks 
avaldada ka paremate autorite 
teaduslike ja referatiivseid töid. 
Ajalehes peaks olema spetsiaal­
ne nurk, mis varustaks ÜTÜ 
töid ja tegemisi. Veelgi parema­
le informatsiooni levikule ai­
taks kaasa näiteks «Tallinna 
Folütehniku» eriväljaanne ÜTÜ 
tegevusest. Et ajaleht ei tun­
neks puudust kaastöödest, peak­
sid hoolt kandma teaduskonda­
de ÜTÜ nõukogu liikmed, ja 
teaduskondade komsomolibü- 
rood.

Informatsiooni laialdasemale 
levikule aitaks kaasa ka ÜTÜ 
seinaleht. Praegu on need meil 
TPI-s küll olemas üksikute ka­
teedrite juures, kuid midagi 
huvi pakkuvat pole sealt luge­
da. ÜTÜ seinalehe sisustamine 
peaks lasuma eelkõige instituu­
dis tegutsevatel ÜTÜ ringidel. 
Materjale peaks seinalehes va­
hetatama senisest sagedamini.

Praegu on olukord selline, et 
pool aastat võime lugeda seina­
lehest referatiivsete ja teadusli­
ke tööde konkursist osavõtu tin­
gimusi ja teine pool selle tule­
musi. Eriti tähtis on ÜTÜ sei­
nalehe osa õppeaasta algul, mil 
ta peab olema kõige agiteeri­
vam, et tõmmata ÜTÜ töösse 
laiu üliõpilaste ringkondi.

Autori arvates peaks senisest 
rohkem suurenema komsomoli­
organisatsiooni osa üliõpilaste, 
kommunistlike noorte suunami­
sel ÜTÜ tegevusse. Selleks tu­
leb komsomoli organisatsiooni] 
lahendada järgmised ülesanded:

1. Haarata oma liikmed kaasa 
teaduslikku uurimistöösse.

2. ÜLKNÜ liikmete ~  ÜTÜ 
aktivistide agitatsioon õpperüh­
mades, seda eriti noorematel 
kursustel.

3. Täiustada ja otsida uusi 
ning veelgi efektiivsemaid tea­
dusliku uurimistöö meetodeid.

4. Stimuleerida ÜTÜ aktiivi.
Kuid mida siis annab üliõpi­

lastele, kommunistlikele noorte e 
osavõtt ÜTÜ tööst? Autori ar­
vates tõstab ta eelkõige üliõpi­
laste erialast ettevalmistust ja 
annab kogemusi kursuse- ja 
diplomiprojektide koostamiseks.

Osavõtt ÜTÜ tööst annab ka 
kogemusi tulevikus nii vajali­
kuks uurimistööks ja arendab 
oskust aja ratsionaalseks kasu­
tamiseks.

Üliõpilaste teaduslik uuri­
mistöö aitab kaasa Õppeprotses­
si paranemisele, toob sellesse 
otsingute ja võistluse elemente, 
aitab kõrgemate õppeasutuste 
argielust välja juurida hallust 
ja igavust, mis on n ii ohtlikud 
andekate noorte huvidele ja 
loomisvaimule.

M. MADRUS,
TT-51

Meie raamatukogu laenutus­
osakonnas asuvad süstemaati­
lised kataloogid peegeldavad 
raamatukogus olemasolevaid 
raamatuid , kõrgematest õppe­
asutustest ja nende tegevusega 
seotud probleemidest indeksi all 
37 (võõrkeelse kirjanduse süs­
temaatilises kataloogis) ja 37? 
(eesti ja venekeelse kirjanduse 
süstemaatilistes kataloogides).

Raamatukogu bibliograafia- 
osakonnast leiate eesti-, vene- 
ja võõrkeelseid teatmeteoseid 
ning bibliograafilisi nime'tikke. 
Uuemaid teatmikke üksikutest 
kõrgematet õppeasutustest on 
seni kõige rohkem Saksamaa,. 
Soome ja Poola tehnikaülikoo­
lide kohta.

Üldistest uuemates võõrkeel­
setest teatmeteostest võiks ni­
metada:

The world of learning 1970— 
71. 21-st edition. London, 1971.
1868 p.

Mahukast väljaandest saab 
täpseid andmeid rahvusvahe­
liste ja maailma kõigi maade 
kõrgemate koolide ja teadus*ike 
asutuste adresside, isikulise

koosseisu, asutuste funktsioo­
nide ja publikatsioonide kohta.

Vademecum deutscher Lehr- 
und Forschnngsstät en. Händ- 
buch des wissenschaftlichen Le- 
bens. Essen, 1968. 791 S.

Iga kolme aasta järel välja­
antav käsiraamat toob andmeid 
Saksa FV ja Saksa DV tea­
duslike asutuste, kõrgemate 
õppeasutuste ning nende allasu­
tuse isikulise koosseisu ja aad­
resside kohta.

Informator nauki Polskiej.
1970. Warzawa, 1970. 648 s.

Teatmik-aastareamatust saab 
andmeid Poola' teaduslike asu­
tuste ja kõrgemate koolid’, 

.nende osakondade ning allasu­
tuste aadresside, isikulise koos­
seisu ja publikatsioonide kohta.

Bibliograafiaosakonda koon­
datakse ka NSV Liidu Kõrge­
mate Koölide feformatsiooni- 
keskuse väljaanded, mis roh­
kesti refereerivad ja toovad üle­
vaateid kõrgemate koolide juh­
timise, organiseerimine ja õppe­
töö metoodika probleemidega 
seotud materjalidest. Informat-

sioonikeskuse jä tk u v a  v ä lja ­
andena ilm uv b ib liograafilin e  
nimestik «Bticman niKOJia aa 
pyõeJKOM» inform eerib  võõr­
keelsetest raam atutest ja  artik­
litest kõrgem a h a r id u se  k ü si­
m ustes.

Laiem as ulatuses raam atute  
ja  artiklite o tsim isel abistavad  
üks kord kuus ilmuvad biblio  
graafilised ajakirjad  «Hopa> 
coBeTCKaa jiMrepaTypa o  Hayice 
n  H ayuH O -M ceJieflO B aT ejibC K O w  
paõoTe b CCCP» ja  «Hoeaa jih- 
repaTypa o Hayice n Hayuno-uc- 
cjiefloBaTeJibCKOM paõöTe 3a py- 
ÕejKOM».

Nendes tib liograafiaosakonna  
fondis olevates . a jak ir jad es ov. 
rubriigid kõrgem ate koolide 
tegevusest kõigis m aad es.

Kõrgemate koolde õp p e- j j  
teadusliku töö organ iseerim ise  
kohta m itm esugustes m aailm a  
m aades koostatakse b ib liograa­
fiaosakonnas retrosp ek tiivset 
kartoteeki, m is  k a jastab  täh t­
sam aid raam atuid ju  artik leid  
alates 1967. aastast.

D. EEK,
vanembibliograaf

Tallinna üliõpilaspäevade 
programjn,

Tänavused üliõpilaspidustused on pühendatud Rahvusvahe­
lisele Üliõpilaspäevale ja Rahvusvahelise Üliõpilasliidu 25. 
aastapäevale.
15.—20. novembrini 1971.

Näitus «25. aastat Rahvusvahelist Üliõpilasliitu» avamine 
TPI-s ja TPedJ-s ja ERKI üliõpilastööde näituse avamine 
TPI-s (15. nov.).

Vestlused Rahvusvahelise Üliõpilasliidu tegevusest 25 aasta 
jooksul (17.—20. nov.)

TPI teaduskondades;
TPedl-s, ERKI-s, TRK-s aktiivile.

17. novembril
Teaduskondade vaheline viktoriin TPI-s koos teiste Tallinna 
kõrgemate õppeasutustega teemal «Rahvusvaheline üliõpilas- 
liikumine ja üliõpilaselu».
18. novembril M  
Kell 18.00 Tallinna kõrgemate koolide aktiivi kohtumine EKP 
Tallinna Linnakomitee ja Tallinna TSN Täitevkomite juhti­
vate töötajatega.
Kell 18.30 Ed. Vilde päeva tähistamine ja pidulik rongkäik 
TPedl-s.
19. novembril
Kell 18.00 Rahvusvahelisele Üliõpilaspäevale ja Rahvusvahe­
lise Üliõpilasliidu 25. aastapäevale pühendatud pidulik õhtu 
«Estonia» kontserdisaalis ja estraadikontsert «Filharmoonia)» 
solistidelt.
20. novembril
Kell 19.00 Karneval «Tip-top-pop» TPedl-s.
Kell 19.00 TPI — peoõhtud.
* Täiendavat informatsiooni saate ka meie ,19. novembri lehest.
* Pääsmeid hakatakse müüma järgmisel nädalal.

Konkursi 
tulemused

(Algus 5. novembri numbris)

A. J ja II kursuse üliõpilaste teaduslike tööde osas.

II preemia — £ 20.-rbl. j

I. Eerik Terkile, majandusteaduskonna I kursuse- üliõpilasele, töõ 
eest «Majandusreformi tinginud tegurid». Juhendaja dots. v. V olt 
a.Tamara Korobovale, majandusteaduskonnal II kursuse üliõpilasele. 
U°Pihlak<(üngari väliskaubanduslikud sidemed». Juhendaja van. õp.
3. Reet Tlppole, maiandusteaduskkonna II kursuse üliõpilasele, töõ 
eest «NSV Liidu väliskaubandus' VMAN-i maadega». Juhendaja van,' op. u. Pihlak.
4. Eva Sahkile, elektrotehnikateaduskonna II kursuse üliõpilasele, 
töö eest «Kaksikpendelist». Juhendaja van. õp. H. Relvik.
5. Maid Vassilile, elektrotehnikateaduskonna II kursuse üliõpilasele, 
toö eest «Ühe kinnispunktiga jäiga keha liikumise käsitlemine 
polaarsete nurkade abil». Juhendaja dots. O. Silde.

IH preemia — £ 15.-rbl.
I. Riho Tartule, ehitusteaduskonna II kursuse üliõpilasele, töõ eest 
«Dünaamika üldteoreemide tuletamine D’Alemberti printsiibist», 
Juhendaja van. õp. E. Topnik.
B. l i i  ja IV kursuse üliõpilaste teaduslike tööde osas.

II preemia — £ 20.-rbl. |
1. Eedo Hallele, Väino Zelinsicile, majandusnteaduskonna IV kursuse 
üliõpilastele, töö eest «Masinaehituse insener-ökonomistide etteval­
mistamisest ja rakendatusest». Juhendaja van. õp. L. Sarapik.
2. Elo Aulingule, majandusteaduskonna III kursuse üliõpilasele, töö 
eest «Lisatasude osatähtsus veoautojuhtide töötasus ENSV üldkasu* 
tatavas autotranspordis». Juhendaja dots. kt. A. Valma.
3. Helle Habbole, majandusteaduskonna IV kursuse üliõpilasele, töõ 
eest «Tootmise majanduslik efektiivsus tehases «Estoplast»», Ju* 
hendaja prof. E. Kull. .
4. Jaan Pällole, majandusteaduskkonna III kursuse üliõpilasele, töõ 
eest «Tndividuaaltranspordivahendite bensiinivajadus ja selle kat* 
mine Tallinna linnas». Juhendaja dots. kt. Ä. Valma. ,
5. Katrin Nlt+imile, majandusteaduskonna IV kursuse üliõpilasele, 
töö eest «Töökorralduse täiustamine marmelaadi «Jõhvika pat» toot­
misel kondiitritoodete vabrikus «Kalev»». Juhendaja dots, E. Pari* 
jõgi. . ,
6. Ilme Kirikule, Silvi Leesi’e, Mare Markusele, majandusteadus* 
kpnna III kursuse üliõpilastele, töö eest «Teenindamise paranda* 
mise võimalusi- individuaalõmblusateljees». Juhendaja dots. J. Välja*
7?^Karin Tajürile, Kadri Ollikule, keemiäteaduskonna IV kursuse 
üliõpilastele, töö eest «Massivahetuse uurimine absorbitsioonl 
mehaanilise segaja aparaadis». Juhendajad: ass. H. Loorits, van*
S.^Vladimir^ssajevile, Lev Mejersonile, Grigori Nekrassovlle. mehaa* 
nikateaduskonna IV kursuse üliõpilastele, töö eest «Epaksiidkom* 
paundide segisti tehniline dokumentatsioon (11, 1B0 C) seadme
B3y3-I baasil». Juhendaja dots. kt. H. Arumäe. . _ w
Märkus:- Üliõpilaste kursused on loodud uurimistöö teostamise aja

Preemiadg makstakse välja stipendiumipäeval instituudi kassast.



** arvestades meie lugejate soo­
ve *  pidades silmas paljude hu­
visid *  teeme proovi tutvusta­
da teid *  rauakõoli loomingulise

eluga *  ja samuti kõige huvi­
tavaga *  mis maailmas sün­
nib * ja veel räägime sellest *  
mida mõni mees elust arvab

* ja kui teile see jutt meeldib * 
siis püüame ka edaspidi rahul­
dada *  kirjalikke ja suulisi et­
tepanekuid sellest * mida te le ­

hes näha soovite *  ja kui ilmub 
mõni totrus * võtke sulg kät­
te *  ja pange kirja * mida te 
sellest mehest arvate * ja pak­

kuge välja midagi sellist *  mis 
oleks teistele huvitav lugeda *

«Mul on tiivad, tiivad, tiivad...»
30. oktoobril oli ansambli 

«Väntorel» sünnipäev, toimus 
ju  täpselt aasta tagasi TPI aulas 
«Keldrilise Heli» I kontsert. 
Tõsi küll, kokku tuldi juba
8. sept, 1970. ja  praegune koos­
seis kujunes välja sama aasta 
novembris.

Praegu kuuluvad ansamblisse:
Andres Valkonen — kunstili­

ne juht, orel, 'kläver, \kitarr, 
solist.

Lagle Alpius — solist.
Andre Talvik — solist.
Viljar Rähn — soolo.
Härmo Härm — rütm.
Ants Raud — bass.
Tiit Plaks — löökriistad.
10 küsimust Andres Valko- 

nenile:
1. Kuidas «Keldrilisesi Helist» 

«Väntorel» sai?
Konkreetselt on raske midagi 

öelda, aga arvatavasti oli 
«Keldrilisel Helil» palju pahan­
dusi.
2. Hiljuti oli teil kontsertreis 

Kaunase Polütehnilise Insti­
tuudi 8. Festivalile. Kuidas 
läks? _

Festival toimus 2. ja 3. ok­
toobril. Pühapäeval andsime 2 
kontserti. Hommikul mängisime 
festivalist osavõtjatele ja  õhtul 
Kaunase spordihallis ansamblite 
isetegevusülevaatuse lõppvoo­
rus. Hommikune esinemine 
Võeti üle ootuste hästi vastu. 
Kontserdi lõpupoole hakkas agu 
tehnika streikima See jä ttis p it­
seri ka õhtusele konkurssesine- 
misele, kus olime sunnitud ka­

sutama võõrast tehnikat. Üld­
kokkuvõttes saime siiski III ko­
ha, m ida me tehnilistel põhjus­
tel VÕib-olla väärt ei olnud.

Kõige eredama mulje sellest 
konkursist jättis II koha saanud 
Kaunase ansambel «Gintareliai», 
mis oli vaieldamatult parim. 
I kohale tulnud ansambel erilist 
midagi ei pakkunud ja  mängis 
küllalt prim itiivselt:

Üllatama pani, e t KPI-s on 
igal teaduskonnal oma ansam­
bel ja  kõigil neil õn ajakohane 
tehnika, mida TPI ansamblid 
küll ei oma.
3. Millega praegu tegelete?

õpim e uusi lugusid.
4. Mis oli ja on kõige raskem 

teie töös?
Algus. Tuli harjuda uue stiili 

ja mõttelaadiga, sest oli tah t­
mine ansambel viia  ainult oma 
lugude peale. Siinjuures on 
kõige tähtsam teineteise mõist­
mine.
5. Milliseid ansambli lauludest- 

lugudest pead Sina Isiklikult 
kõige õnnestunumaks?

Nimetaksin Pika «Julgust», 
Villi «Hääled» (mida loodeta­
vasti kuulete järgmisel kont­
serdil) ja  laulu Juhan Liivi sõ­
nadele «Sa tulid tuppa ...»
6. Kas on varsti loota, et 

«Väntorelit» on kuulda-näha 
ka TPI-s või olete hakanud 
nüüd raadiot, TV-d ja küla­
lisesinemisi eelistama?

TV-s ja  raadios esinemisest 
just ära ei ütle. Põhjuseks on 
see, et märtsikuust alates olime

ilma prooviruumita ja saime 
selle alles septembris. Selle aja 
jooksul pidime mängima ilma 
proovideta. Iga muusik ja ka 
mittemuusik teab, et lõpiiks 
muutuvad laulud ja palad nii 
ärämängituks, et ei täha neid 
enam kuulda ega näha. Sellest 
on tingitud ka see, et me ei 
mängi TPI-s enne, kui pole õp­
pinud uut repertuaari.
1. Milles näete praegu oma 

põhimuresid?
Bassimängija Ants Raud võe­

takse aega teenima. Peale selle 
teeb muret juba eespoolmaini­
tud tehnika. Suurte esinemiste 
jaoks on Härmo poolt .loodud 
tehnika liiga ebakindel. Jääb 
vaid loota, et settes küsimuses 
meid TPI ka aitama hakkab.
8. Võid Sa öelda midagi ka 

tulevikuplaanide kohta?
Tulevikuplaane ja võimalusi 

on palju. Mingeid illusioone ei 
loo, sest kõrgelt kukkumine on 
valus.
9. Kas olete teinud ansambli 

kohta mingit huvitavat sta­
tistikat? '

Ei veel, kuid keskmine vanus 
on meil 21 aastat. Kõige pikem 
mees on hommikuti 2 meetri­
ne. Kõige v ä :ksem jalanumber 
on trummijalal.
10. Mida soovib «Väntorel» oma 

kuulajatele?
Peatset kohtumist kontserdi­

saalis või koolipingis.

Kirja pani
REET TIPPO

,,PRR!U
On tunda Kelvini nulli võbin- 

tarretavlifeku hingust 
jahedus liiderlikult vaatnud mu 

hinge
haaranud vingelt mu värskelt 
' 7 pehme . : ... ■ ■ ■ — ' .
tainatiheda ajuimpulsside rea.

Akna taga nõme lumeräitsmete 
kilps-kalpsev 

hüpsikvihermeline virr-varr

On jäist jubejuhanlikku 
süngust,

Oh vänget vendvürstliku 
virutamist.

Üks näps näris seal närakat, 
krõbistas
kurikulikku kärakat, 
tinutas tüünesihermeid, 
ja käperdas küünevihermeid. 
Too västrik vidistas vildakalt 
ja vitsutas silgupäid nutsuseid 
Jõledam kõhtpunnislik tihane. 

PRR!
Jaan Fenosk

KANNATUSTE RADA, ehk 
ju tt  sellest, kuidas Mäido laks 
kolmandasse ühiselamusse kont­
su ära viima. .

PRESSIKLUBI l o o m in g u ­
l in e  SÜMPDOSIUM TOIMUB 
ESMASPÄEVAL, 15. NOVEMB- 
Ш Б, KELL 18.30, TOIMETU­
SES.

KES EI SAA TULLA, LAS 
ASTUB LÄBI MÕNEL TEISEL 
AJAL ESMASPÄEVAL VÕI 
TEISIPÄEVAL.

PRESIDENT
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Reedel, 5. novembril toimus 
PIKO-s pühadeeelne show. Rah­
vast nagu alati, oli paksult ja 
pidu käis magnetofoni saatel, 
sest ammuoodatud ansambel 
«Raki» ei tulnud kohale.

PIKO külaliste seas olid Saksa 
DV üliõpilased, kes õpivad 
Moskvas ja  ma arvasin, et võib­
olla «Polütehniku» lugejale on 
huvitav teada saada, mida ar­
vavad saksa poisid meist ja  
meie kodulinnast.

ühe nimi oli Hans-Peter Zin- 
fee ja  teise Dieter Ziepert. Mõle­
mad õpivad Moskva Autoteede 
Instituudis teisel kursusel. 
Kokku õpib seal 35 sakslast. 
Mõlemad räägivad täitsa hästi 
vene keeles, sest keskkoolis nad 
olid seda kaheksa aastat õppi­
nud ja  Moskvas jutuoskust 
täiendanud. .

Meie instituut meeldis neile 
väga, eriti õppehooned ja  ühis­
elamud, mis on moodsad, ots­
tarbekad ja  ilusad.

Vanas Tallinnas nad tunne­
vad ennast nägu kodus, sest

KOHVIJUTTU PIKO s
Saksa DV-s on palju linnu, mis 
sarnanevad Tallinnaga. Suurt 
huvi pakkusid neile muuseumid.

Nagu ma jutust aru sain, 
on nende huvid meie üliõpilas­
konna huvidega väga sarnased. 
Nad armastavad lõbutseda, tant­
sida, vaielda, muusikat kuu­
lata. Lemmikansambliteks olid 
«Middle of the Road», «Led 
Zeppelin», «Tweedle Dee», 
«Tweedle Dum», «Mungo Jer- 
ry», «Lady Rgse». Samuti pidid 
Saksamaal väga pupulaarsed 
olema ka folk- ja protestilau­
lud.

Õppeprogrammi suhtes Die- 
teri arvamus oli selline, et loen­
gud võiksid rohkem kontsent­
reeritud olla. Kohustuslik loen­
gute külastamine pidi.hea olema 
ainult lastele, aga üliõpilane 
peab ise oma aega planeerima 
ja õppetööd korra7 dama; peab 
oskama valida, millist loengut 
või ainet on kasulikum ära

kuulata või iseseisvalt läbi töö­
tada. Üliõpilaste sõltuvus Õppe­
jõududest on subjektiivne ja ei 
anna Õiget ettekujutust tudengi 
teadmistest ja huvitatusest. 
Kontsentreeritud loengute ar­
vel võiks teha ühe vaba päeva 
iseseisva töö jaoks ja kursuse­
tööde- ning projektide tegemi •.
seks. Sellega olid ka kõik laua 
taga istuvad tipikad nõus.

Hans-Peter kiitis meie PIKO -t 
ja peoõhtu korraldamist. Siin 
pidi kõik nii olema nagu ü li­
õpilastel olema peab. Saab palju  
kergemalt tuttavaks kui m õ­
nes teises kohas. Lõbus ja  vaba 
olemine meeldis neile väga. 
Meeldisid ka meie tüdrukud, 
kuid mainiti ära, et ega nad 
Saksa DV-s inetumad ei ole. Oli 
ära märgitud, et peaaegu ei ole 
«pommis» tudengeid, milles 
meie pidu tunduvalt erineb 
Moskvas toimuvate üliõpilaste 
pidudest. Küsimusele, kas alko­

holi sellistel üritusel on vaja, 
mõlemad vastasid, et miks ei, 
ainul teda tuleb mõõdukalt tar­
vitada ja piiri pidada.

Võiks olla rohkem selliseid 
kohvikuid. See oleks tore koht 
sõpruse tugevdamiseks ja puh­
kuseks. Mõlemal oli kahju, et 
nende instituudis ei oie sellist 
asutusi nagu Pressiklubi, Rüiu 
neil on teistsugused, näiteks 
Noorte klubi, Saksa klubi jne. 
Nad spordivad palju, arniastvad 
jalg- ja  korvpalli, samuti võrk­
palli. K lubides kuulavad plaate, 
korraldavad tantsuõhtuid. Väga 
vajalikud oleks diskussiooniklu- 
bid, kus saaks kõige üle vaielda.

Neli sõna lugejatele: ® palju 
jõudu ja  edasiminekuid õpin­
gutes ja EÜE-s; ®  suvel tahaks 
EÜE-s olla; ®  o r i  vajalik tu­
gevdada sõprust meie instituu­
tide vahel ®  ja tahaks soome 
saunas ära käia.

Kalev Saar





N arri meest,
aga m itte mehe m ütsi/

P is ike  p o is ik lu tt  k õ n n ib  a rg li­
k u l t  m ööda tä n a v a te  ja  vaacab  
uu d is ta d es r ing i. K o o lim a ja  lä ­
v e l koh tab  ta  õ p e ta ja t ja  s i lm a ­
de särades tõ s ta b  te r v itu s e k s  
sin isepõh ja lise  m ü ts i ,  m ille  ü le  
ta  ise ä ä re tu lt u h k e  on.

M õni tu n d  h il je m  o n  seesam a  
p o is ike  võ ib -o lla  ju b a  ho o p isk i 
k u sk il nurg a s ja  va la b  k ib ed a id  
p isara id  om a m ü ts i , ko o livo rm i 
m ü ts i pärast. S u u re d  po isid  
v õ ts id  selle ära  n in g  v is k a s id  
k a p i otsa, võ i lä k s id  sellega  
ja lgpa lli m ä n g im a , v õ i h a k k a s id  
n arrim a , e t va a ta  p u g e ja t , tõ s ­
ta b  õpeta ja te  ees m ü ts i ,  v õ i . . . 
L o e te lu  võib  jä tk a ta  p ik a l t  ja  
see on e n a m ja g u  kõ ig ile  m e ile  
tu t ta v  a jast, m il  ise  esim esi 
p ä e v i ta r k u s t k ä is im e  taga  
n õudm as ja  k a n d s im e  o m a  e s i­
m e s i a m etirõ iva id .

E sim ene  v o r m im ü ts  jä ä b  v ä i­
k e se k s  . . .  O ste ta k se  te in e , siis 
ko lm a s jn e .

K u i  se itsm ea a sta se s t p o is i­
p õ n n is t saab 17-aastane  n o o ru k , 
ei te h ta  koo li v o r m im ü ts is t  
vä lja g i. S ih ik u le  on  v õ e tu d  aus-  
tu svä ä rse im  asi, k õ rg e m a  koo li 
« tekke l» .

M is  too « tekk e l»  te g e l ik u l t  
on? K as m e  a la ti a n n a m e  e n ­
da le  aru , m illa l ja  k u s  o n  ta  k o ­
h a n e  ja  m illa l m itte ?

K õrva lse is ja le  ü tle b  h a lli p õ h ­
ja g a  v o rm im ü ts  a in u lt  ü h te . S e ­
da, e t selle k a n d ja  on  «t ip ik a s ». 
P a ra k u  ei ü tle  m ü ts  k a  igale  
«tip ik a le » m itte  m id a g i ro h k e ­
m a t ku i. e t se lle  k a n d ja  p ü r ib  
in sen er id ip lo m i poole.

O m al a ja l a rm a sta ti (ja  sageli 
te h a k s e  seda ka  p ra eg u ) öelda: 
«M ü ts  on m eh e  au». Jä lg id es  
seda , ku id a s m e il seda  au  h o i­
ta k se , pa istab  silm a , e t  n ii m õ ­
n ig i m ees ei hooli o m a  a u st, ei 
te eg i se llest e r iti v ä lja .

M eie  koolil on lu g u  ü k s k o r d  
juba nii, et te k k e l  a n n a b  en n a s t  
ka u a  oodata. Ise o lem e  m e  se l­
les süüd i. T ek ib  aga k ü s im u s :  
*M iks  m e om a o o tu sed  õ ige  

v a rs ti peale tä i tu m is t  ja lg e  a lla  
ta llam e?»

T eise  sem estri a lg u l a n ta k s e  
kõ ig ile  n o o rtu d en g e ile  k ä tte  
n en d e  «a m etirõ iva stu s» , h a lli-  
p õ h ja lin e  v o rm im ü ts . M is  se lle ­

ga teh a kse?  M õn ig i m ees  paneb  
ta  en d a le  ig a ks  ju h u k s  is tu m ise  
olla , te in e  a rva b , e t ka ra s ta v  
d u šš  ka  v o rm im ü ts ile  hea  on. 
S ed a  te e m e  m e  o m a  auga  ise, 
m eie , k e s  m e  ee lkõ ig e  ise  p ea ­
m e  te m a  ees t hea  se ism a .

K u ju t le g e m  en d a le  ko rd , e t 
m õ n i te in e  in im e n e  v õ ta b  m eie  
«te k l i» ja  p ü h ib  sellega  n ä ite k s  
k in g i. S e llis t «t ip ik a t» v is t ei 
ole, k e s  seda  r a h u lik u  sü d a m e ­
ga p e a lt va a ta b  (aga ise teem e  
seda k ü lm a  rah u g a ). O n see  nii?

T ih tip e a le  rä ä g im e  om a v o r ­
m im ü ts i  s ta tu u d is t. O leks om a­
ja g u  h u v i ta v  tea d a , k u i su u r  
p ro ts e n t m e is t  o n  tu tv u n u d  
( h ä s t i  t u t v u n u d )  m eie  
« tekli»  s ta tu u d ig a . A rv a ta v a s ti  
on  n e id  v õ rd le m is i vähe . M uud  
m o o d i ei o ska  se le ta d a  h u v i ta ­
v a t n ä h tu s t  m e ie  tu d en g ite  
ju u r e s . O m aenda , te is te s t su u r ­
ko o lid e  p e a k a tte is t e rin eva st 
m ü ts is t  on  p a lju d e le  vähe . L i ­
saks p ü ü ta k s e  s in n a  k ü lg e  r i­
p u ta d a  v e e l ig a su g u se id  m ä rk e  
ja  m ä rg ik e s i, m is  o m a e tte  v õ ib ­
o lla  on  tõ es ti v ä ä r tu s lik u d , ku id  
m id a  s ta tu u t  e t te  e i näe. K u i 
m e  a rv a m e , e t m ü ts  ilm a  m ä r­
k id e  ja  m u u d e  k a u n is tu s te ta  
k ü lla l t  h ea  ei ole, siis e i ole 
m õ te t te d a  p ä h e  p a n n a g i, las 
seisab  ka p is . M e  ei tu n n e  ü h tk i  
o rg an isa ts ioon i, k e s  om a v o r m i­
rõ iv a s tu se s  liia ld u si k a n n a ta k s ,  
m ik s  lu b a m e  seda  siis  endale?

õ n n e k s  ei ole ise  n ä in u d , aga 
k u u ln u d  kü ll, e t m õ n e l pool on  
n ä h tu d  h a lli p õ h ja  ja  p u n a se  
ra n d ig a  m ü ts i  k a n d ja t k ra a v is t 
m u ld a  v ä lja  v is k a m a s , m is  m u i­
d u g i h ä b ia s i e i ole. K u id  lu ­
bage  — m ille k s  rõ h u ta d a  om a  
k u u lu v u s t?  T a g a s ih o id lik k u s  on 
v o o ru s .

V äg isi tu le b  pea le  ta h tm in e  
olla õ p e ta ja  «su u r te le  p a hadele  
p o is te le» , kes  p õ n g e r ja  a u  ja  
u h k u s e  ja lg e  a lla  ta lla s id . A in u l t  
v ä ik e  v a h e  on s iin  sees  — v a ­
h e te v a h e l p ea ks  m õ n e le  «v ä ik e ­
m e h e le  »tagasi a n d m a  au, m ille  
ta  ise o m a  ja lgadega  to lm u  on 
ta lla n u d .

M ille k s  p e a k s im e  om a au  s i­
h i l ik u l t  k u lu ta m a ?  K a s  m e il on  
ted a  n ii p a l ju . e t võ im e  ted a  
k a h e l k ä e l la ia li loopida?

K , P O L L IS IN S K I  
M T-31

1

A r u tu d  a rvu d  k ih u ta v a d  
a ru k a n a 1 eid viidi.
T a g a si—F dasi— Tanasi 
E dasi—Tagasi— E dasi 
M i s  s e e o n ?
O n see proaress?
O n see regress?
O n see

ü ld se  hea  —
— k u i m eil on  pea , 

m id a  h o id m a  peab .

II
S E E -------------------P Ä R A S T

K a sv a ta g e  lilli  
ilu sa id :  
p u n a se id  ja  
ko lla se id  ia  
s in i-v a 1 n e tr iib u iis i.

T Ä N A  STI N 
T a h m a v a te  te h a s e k o rs tn a te  va h e l 
oH n a  hea  oVa m e il ka h e l. 
N änvM d k a tt is  p e h m e  ta h m , 

sü d a m e ilt  langes k i v :ra h n
IRA RAV

J. Tjaželnikovi autogramm

Tallinna Polütehnilist Insti- kov m älestuseks oma aulo-
tuuti külastades jättis ÜLKNÜ grammi, m ille siinkohal aval-
esim ene sekretär J. Tjaželni- dame.

M ajan d u stea d u sko n n a  ü liõ p i­
lased  on om a erialaõhtuid p id a ­
n u d  enam asti Vääna Jahilossis. 
S ed a  trad itsiooni ei r ik k u n u d  
k a  to idu ine te tööstu se  ökonoom ia  
ja  organiseerim ise eriala tu d e n ­
gid , kes  jõudsid  lõpuks om a e s i­
m ese  eria laõhtuni.

K a len d r is  pöörati/ 1966.-nda 
aasta  leh ti, ku i T P I-sse  võe ti 
v a s tu  esim ene rü h m  T T -lasi. 
K o g em u s te ta  «rebastele» k ir je l­
d a ti suurepäraseid  p e rsp ek tiiv e . 
1966. aasta  tea d m iku st T P I m a -  
ja n d u s tea d u sko n d a  a stu ja ile  
võ is  U -n d a lt  leh ekü lje lt lugeda:

« Insener-ökonom iste  võ ib  s u u ­
n a ta  tööle tsehh i ö konom istiks , 
e tte v õ tte  töö - ja  töötasuosa- 
ko n d a  v õ i p laaniosakonda. S u u ­
rem a te s  e ttevõ te tes  on olem as 
k a  pea ö ko n o m isti a m e tiko h t. 
O m a e tte va lm is tu se lt on  inse-  
n e r-ö k o n o m is t kõige ro h kem  
e tte  v a lm is ta tu d  tööks e tte võ tte  
D IR E K T O R I am etikohal. P ä ­
rast m itm ea a sta s t tööd e tte v õ t­
tes on  in sen er-ö ko n o m is t h in ­
n a tu d  spe tsia lis t ka  m in is te e ­
r iu m id e s  ja  plaaniorganites.»

K u id  n ü ü d  siis õh tust. 
V aada tes se ltskonda , kes oli k o ­
g u n en u d  jah ilossi, te k k is  ta h t­
m a tu lt m õte, et va rs ti on tu le ­
m as su u r  dem ograa filine  p la h ­
v a tu s  — n iivõrd  p a lju  noori 
tü ta r la p si oli k o k k u  tu ln u d  . . .

Jah, ega m e ie  eriala n o o rm eeste  
a rvukusega  k iide lda  k ü ll ei saa. 
Sellest sai uist a ru  ka  k o h a lik  
saunam ees. I lm se lt oli ta lleg i 
m õ ju  ava ldanud  ku n a g i «Eda- 
sis» ilm u n u d  a r tik k e l «M ehi 
tu leb  hoida!» (Olgu s iin ju u re s  
m ärg itu d , e t koos selle aasta  
kevade l lõpetanu tega  on T T  
tudengeid  k o k k u  103. N e ist 
a in u lt 18 on m eessoost.)

A va kõ n es  rõhu tas m a ja n d u s ­
tea d u sko n n a  dekaan  J u h a n  Too- 
m aspoeg, et to id u a in e te tö ö stu se  
in sen er-ö ko n o m is tid e l tu leb  k õ ­
vasti k o k k u  hoida, k u n a  neid  
nii vähe  on. D o tsen t P ee te r  L a ­
geda tu tv u s ta s  p õ h ja lik u lt E esti 
esim est p iir itu s  em u u seu m i.

D o tsen t E ndel P arijõg i h o ia ­
tas m eid  n iisuguse  te r v is t k a h ­
ju s ta v a  töö eest nagu  seda on 
degusteerim ine . Sõna võ ts id  ka  
kõ ik  rü h m a  ju h en d a ja d .

L õ p e ta n u te  n im e l toon itas  
F elix  Jä rve t, e t o leks väga tore, 
k u i m e  ka  k ü m n e  aasta pärast 
le iaksim e  tee  eriala k o k k u tu le ­
ku te le .

K ü lla ltk i a rv u k a te  k ü s im u s ­
tega v ik to r iin i, m is  eeldas p õ h ­
ja l ik k e  tea d m is i m a ja n d u sg eo ­
g raa fia st (m ida m u id e  m e ile  
ei õpetata), õ nnestu s võ ita  k o l­
m anda  ku rsu se  tu d en g ite l.

L õ p e ta ks in g i h ü ü d lause tega , 
m id a  lausus m eile  m eie  d eka a n  
om a h u m o ris tliku s  peokõnes:

«Piim  igale toidulauale!»
«Juust igasse kodusse!»
«Elagu to id u in e te tö ö stu se  

in sen er-ö ko n o m is tid !»
A n d res  L e p ik ,  

T T — 91

Lõppesid VSÜ «Kalev» vaba­
riiklikud lauatennise meistri­
võistlused. õiguse mängida 
A-liiga meistritiitlitele said ede­
tabeli alusel meie üliõpilased 
Juta Värk-Methusalem (TR-31) 
Milvi Mauer (TM-71) ja Jüri 
Miller (E-13) ning B-liiga võist- 
lustulemuste põhjal Rein õunas 
(MP-71) ja Aleksei Martin 
(TM-51).

Meestest kaitses edukalt mul­
lust tiitlit Jaan Härms, võites 
kõiki vastaseid 3:0. Südi vastu­
panu avaldasid ta^e meie fina­
listid Jüri Miller ja Rein Õunas.

Mängides koos meespaarismän­
gus õnnestus neil võita Jaan 
Härmsi, kes mängis koos Heiki 
Kristelsteiniga. Mängu tulem u­
seks 3:1.

Naisüksikmängus oli võidukas 
Kersti Tamm (TPI Spordiklu­
bi). Finaalis pidi ta aga vastu 
võtma kaotuse viiendaks tulnud 
Milvi Mauerilt. Juta Methu^a- 
lem oli teine.

VSÜ «Kalevi» meistriks tulid 
naispaarismängus Milvi Mauer 
ja Kersti Tamm.

Loodame, et head treeningu- 
indu jätkub ka järgnevateks 
nädalateks, esinemaks edukalt 
ENSV Spordiklubide karika­
võistlustel.

TPI esindab A-liigas naiskond 
ja B-liigas kaks meeskonda 
(lisaks eelpoolmainitutele kuu­
luvad võistkondadesse veel 
Peeter Pukk (E-13), Avo Kees- 
ma (TI-91) ja Boris Potašnik 
(AO-32).

V irve  V I I K M Ä E

KR

Järgmine loeng on 18. 11. 1971 
algusega kell 18 00 TPI auTas.

Kõneleb filoloogiakandidaat 
Mart Mäger teemal «Kõnestiil» 

Mart Mäger lähtub oma loen­
gus:
© Struktuursest kirjandustea­
dusest, mugandades selle vaate­
koha kõnetekstile, mida vaadel­
dakse samuti teksti- ja  telcsti- 
stiili osa ühtsuses.
©  Stiili mcis‘etakse kui struk­
tuuri karakteristikat, mis ei hõl­
ma üksnes keelelisi väljendus­
vahendeid.
0  Üheks allküsimuseks saab 
kirjaliku ja suulise teksti erine­
vus.

M ägilastele!
Tallinna mägimatkajate kom­

bekohane hooaja lõpuõhtu toi­
mub 14. novembril hotellis 
«Kungia». Kutseid õhtule haka­
takse jaotam a 1971. a. grupi- 
juhtide vahendusel.

Nagu mullugi, alustab ka tä ­
navu mägimatkakool oma loen­
gutega jaanuaris. See kool teeb 
põlistest tasase maa inimestest 
matkajad, kellele on kontimöö­
da retked kõrgmägedes. Üksik­
asjalikumad teated tulevad 
omal ajal

A. OLLI

N B !
Mehhaanikateaduskonna 

õppegruppidevaheiised lauaten- 
nisevõistlused toimuvad 22. nov. 
s. a. Rataskaevu 15 (II korrus) 
algusega kell 21.00

Vast. toim etaja V. KALPUS

Trükikoda «Ühiselu», Tallinn, 
Pikk t. 40/42.

MB-08465
Tellimise nr. 3158

« Т а л л и н с к и й  п о л и т е х н и к » .  О р ­
г а н  п а р т к о м а ,  р е к т о р а т а ,  к о м и т е ­
т а  Л К С М Э  и п р о ф к о м а  Т а л л и н ­
с к о г о  п о л и т е х н и ч е с к о г о  и н с т и т у ­
та .


